
 

 

Servei d'Alumnat 

Universitat Politècnica de València 

Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 

Tel. +34 96 387 74 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 

sealu@upvnet.upv.es  

www.upv.es/alumnat 

 
Resolución del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se 
adjudican las “Becas Santander Estudios/Ayuda Económica” CONVOCATORIA 
2024/2025”, convocadas según resolución del rector de fecha 30 de julio de 2024. 
 
 
VISTO lo dispuesto en la base 8ª de la convocatoria de BECAS SANTANDER 
ESTUDIOS/AYUDA ECONÓMICA 2024/2025 de fecha 30 de julio de 2024, en la cual 
se establece que, concluido el plazo de alegaciones y estudiadas las mismas, la 
Comisión de Selección elevará la propuesta al Rector, quien resolverá la convocatoria. 
 
VISTAS las solicitudes de becas recibidas y tras el análisis de los requisitos establecidos 
en dicha convocatoria. 
 
VISTA la resolución provisional de fecha 02 de diciembre de 2024, por la que se publican 
las listas provisionales de candidatos becarios y denegados de la convocatoria de Becas 
Santander Estudios/Ayuda Económica 2024/2025. 
 
VISTAS las alegaciones presentadas en el plazo establecido, y tras el análisis y estudio 
de las mismas.  
 
 
Este Rectorado RESUELVE: 
 
 
Publicar en fecha de hoy la resolución definitiva de la convocatoria de “Becas Santander 
Estudios/Ayuda Económica” Convocatoria 2024/2025, con el listado de personas 
beneficiarias y denegadas de esta convocatoria de acuerdo con los Anexos I y II.  
 
La ayuda económica concedida a cada uno de las personas beneficiarias asciende a 
1.000€, siendo el importe total adjudicado de 8.000€. 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso-
Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
la publicación. 
No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer contra esta 
resolución un recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día 
siguiente al de la publicación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá 
interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga 
resolución expresa o presunta del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 

En Valencia, a fecha de la firma 
 

EL RECTOR 
 

José E. Capilla Romá 
 

Id: UPV-GENFirma-288913 Cod. Verificació: HJ7NF2W4OTE2ADB7



 

 

Servei d'Alumnat 

Universitat Politècnica de València 

Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 

Tel. +34 96 387 74 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 

sealu@upvnet.upv.es  

www.upv.es/alumnat 

 
 
 
 

ANEXO I  

 

Listado definitivo personas beneficiarias Beca Santander Estudios/Ayuda Económica 
Convocatoria 2024/2025 

 
 
 

1. Oliva Rivero, Wilson Alejandro 
2. Gálvez Llorens, Niolás 
3. Bayón Visiedo, Adriana 
4. Nebreda Edesa, Gonzalo 
5. Gámez Jurado, Manuel 
6. de la Flor Parra, Helena 
7. Galiano Costa, Fernando 
8. Jiménez Gómez, Tamara Raquel 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Id: UPV-GENFirma-288913 Cod. Verificació: HJ7NF2W4OTE2ADB7



 

 

Servei d'Alumnat 

Universitat Politècnica de València 

Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 

Tel. +34 96 387 74 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 

sealu@upvnet.upv.es  

www.upv.es/alumnat 

 

ANEXO II  

 

Listado definitivo personas denegadas Beca Santander Estudios/Ayuda Económica 
Convocatoria 2024/2025 

 

 NOMBRE DENEGACIONES 

1 Abanto Cubas, Jheny Elizabeth 1 

2 Achbani Abid, Abdelkarim 1 

3 Alfonso Ruiz, Elba 1 

4 Alonso Aliaga, Alberto 4 

5 Alonso García, Alba 1 

6 Alvarez Palacios, Daniela Estefanía 1 

7 Aparicio Ballester, Ángela 3 

8 Arias Suárez, Carol Tatiana 4 

9 Arizmendi Delgado, Marcos 1 

10 Barrientos Guevara, Jonatan Aziel 1 

11 Bautista Ortiz, Monica 1 

12 Bayas Calero, Elizabeth 1 

13 Bayona Galeano, Natalia 1 

14 Breindembach Peña, Yuliana Vanessa 1 

15 Bucher Soriano, Denise 3 

16 Cabrera Vargas, Óscar David 1 

17 Cánovas Almagro, Juan Marcos 1 

18 Castell Forner, Claudia 4 

19 Cerezo García, Ana 1 

20 Ceridono, Federico 1 

21 Changanaqui Condor, Kevin 1 

22 Chebbak Chennouf, Sara 3 

23 Jaimes Borda, Carolina 6 

24 Cortés Abad, Nicolás 3 

25 Domínguez Núñez, Yolanda 1 

26 Escribá Costa, Javier 5 

27 Espinosa Cabezas, Javier 4 

28 Ferragud Juan, Aitana 4 

29 Ferreyra, Anahi 1 

30 Fresneda Martín, Marina 4 

31 Garcia de Fernando Plaza, Eva 1 

32 García Miranda, Iván 1 

33 Gómez Ledesma, Marcos 1 

34 Gonçalves Rodrigues, Angélica Stefania 1/3 

35 González Fernández, Ada 4 

Id: UPV-GENFirma-288913 Cod. Verificació: HJ7NF2W4OTE2ADB7



 

 

Servei d'Alumnat 

Universitat Politècnica de València 

Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 

Tel. +34 96 387 74 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 

sealu@upvnet.upv.es  

www.upv.es/alumnat 

36 González López, Antonio 5 

37 Guardiola Gil, María 4 

38 Guayacán Sanabria, Karen Daniela 1 

39 Gutierrez Cristiano, Paula Andrea 1 

40 Gutiérrez Prado, Carolina 1 

41 Haces Fuertes, Jorge 4 

42 Heredia Jurado, Gabriel Isaac 1 

43 Hermida Pinós, Estela Adreina 1 

44 Herrera narvaez, Diego 1 

45 Hong, Ziyun 4 

46 Ibañez Ibañez, Victoria 4 

47 Jaimes Borda, Carolina 6 

48 Jara Gonzales, Amy 3 

49 Jaramillo Ramirez, Alejandra 1 

50 Jiménez Alegre, María 4 

51 Juan Collado, Sofia 1 

52 Julio Bermudez, Estephany 1 

53 Kryvunets Chekurda, Artur 4 

54 Laverde Serna, Valentina 1 

55 Linzhu, Oscar 2 

56 Llopis Egea, Enrique 4 

57 López Lojo, Álvaro 4 

58 Mahecha Molina, Carlos Eduardo 1 

59 Martínez Martínez, Desirée 3 

60 Martínez Martínez, Irene 4 

61 Melero Hernández, Samuel 4 

62 Meliá Tormos, Daniela 1 

63 Mena Mena, Santiago David 1 

64 Millet Ferrer, Jose 1 

65 Minotto, Sol 5 

66 Montaño Ramirez, Dahyana 1 

67 Moreno Gomis, Claudia 1 

68 Nieto Carri, Santino 4 

69 Nieto Rubio, Aitana 4 

70 Orozco Arias, Sebastián 1 

71 Ortega Galbis, Pablo 1/3 

72 Ovando Rodriguez, Abigail Lucero 1 

73 Paz Méndez, Elliott 1 

7 Perafán Ruiz, Diego Alejandro 1 

75 Perez Barragan, Henry 1 

76 Pérez Gimillo, Lucas 4 

Id: UPV-GENFirma-288913 Cod. Verificació: HJ7NF2W4OTE2ADB7



 

 

Servei d'Alumnat 

Universitat Politècnica de València 

Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 

Tel. +34 96 387 74 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 

sealu@upvnet.upv.es  

www.upv.es/alumnat 

77 Pérez Gimilio, Nicolás 4 

78 Pérez Ortiz, Juan 4 

79 Pérez Ortiz, Virginia 4 

80 Pumar López, Diego Francisco 1 

81 Pumar López, Santiago Manuel 1 

82 Quilodrán Elgueta, Carla 1 

83 Quintana Gonzalez, Camilo 1 

84 Quintero Sanchez, Sergio 1 

85 Ramírez Ríos, Esteban Andrés 1 

86 Robles, Benjamín 1 

87 Rodrigo Simó, Daniel 3 

88 Rodríguez Martí, Luis 1  

89 Rojas Motta, César Gabriel 1 

90 Rubio Chaparro, Sergio Andrés 1 

91 Saiz Pereira, Carmen Laura 1 

92 Sala Salavert, Jordi 1 

93 Salvador Benito, Carlos 1/3 

94 Salvador Escuder, Daniel 1 

95 San Andres Castellote, Irene 1 

96 Sanjuan Martínez, Carlos 4 

97 Santaella Curuber, Jessy del Carmen 1 

98 Santana Ramos, María Mei 4 

99 Sellés Vicente, Marc 4 

100 Sevilla Nicolau, Aitana 1 

101 Shan, Valentina 1 

102 Simón Ruiz, Marina 1 

103 Souf Garrido, Leila 4 

104 Stefanescu, Beatriz-Nicoleta 1 

105 Steffens, David 1 

106 Torres López, Pablo 4 

107 Torres Miño, Jeremías 1 

108 Torres Miño, María Angélica 1 

109 Uribe Osorio, Juan Sebastián 1 

110 Valencia Alzate, Juan Ramón 4 

111 Vallejo Rubio, Víctor Hugo 1 

112 Villegas Padilla, Alejandro 4 

113 Vladeva, Mimi Stanimirova 4 

114 Zuleta Arango, Sofía 1 
 
 
 
 

Id: UPV-GENFirma-288913 Cod. Verificació: HJ7NF2W4OTE2ADB7



 

 

Servei d'Alumnat 

Universitat Politècnica de València 

Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 

Tel. +34 96 387 74 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 

sealu@upvnet.upv.es  

www.upv.es/alumnat 

 
 
Motivos de denegación: 
 

(1) No ser becario/a del MEFP o de GVA en el curso 2023-2024.  
(2) No estar matriculado/a en el curso 2024-2025 del número de créditos establecido 

en la convocatoria. 
(3) No haber superado en el curso 2023-2024 el número de créditos establecido en 

la convocatoria. 
(4) Nota media inferior a la de la última persona beneficiaria provisional. 
(5) Ser beneficiario/a de Beca Santander en ediciones anteriores. 
(6) No estar matriculado/a en la UPV en el curso 2024-2025. 
 

 
 

Id: UPV-GENFirma-288913 Cod. Verificació: HJ7NF2W4OTE2ADB7


		2024-12-30T10:49:06+0100
	8_publicacion-definitiva-_beca-santander_2024-2025_1735300261297.pdf_red.pdf


	

	



